Portaria da Direção-Geral do Câmpus Gaspar N° 143, de 27 de outubro de 2020

A  DIRETORA-GERAL  DO  CÂMPUS  GASPAR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico Nº 39/2020 – DEPE-GAS;
Considerando correspondência eletrônica da Direção-geral de 22/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Portaria nº 078/2020, que trata do grupo de trabalho que auxilia na proposição,
no acompanhamento e na execução de ações e na elaboração de instrumentos informativos e de
coleta  de  dados  durante  a  pandemia  de  COVID-19  e  na  retomada  das  aulas  presenciais,
acrescentando os seguintes membros:

§1º Representante dos cursos técnicos integrados:
I - MOARA ATAÍDE LISBOA – Discente do Curso Técnico Integrado em Química;
§2º Representante dos cursos superiores:
I - JACQUELINE KELLY CALADO DE ARAÚJO – Discente do Curso Superior de Tecnologia
em Processos Gerenciais;
§3º Representante dos cursos técnicos noturnos:
I - TEREZINHA VENTURA – Discente do Curso Técnico Subsequente em Administração.

Art. 2º O GT de que trata o caput do Art. 1º passa a vigorar com a seguinte composição:

I - ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA – Direção-geral;
II - DANIELA SBIZERA JUSTO - Chefia DEPE;
III - DIEGO GOLTARA GOMES - Chefia DAM;
IV - PAULO GUILHERME DA SILVA STAHNKE - Representante docente da área de Gestão e
Negócios;
V - LEONARDO LEIRIA FERNANDES - Representante docente da área de Informática;
VI - HENDRIE FERREIRA NUNES - Representante docente da área de Química;
VII - MARIANI DE SOUZA SILVEIRA – Representante docente da área de Moda;
VIII - ANA MARIA BONK – Representante docente da área de Formação Geral;
IX - DAIANE DE SOUZA CARVALHO – Representante TAE da área de Química;
X - JEAN RIGO DA SILVA – Representante TAE da área de Informática;
XI - MICHELE SILVEIRA COELHO – Representante do núcleo pedagógico;
XII - HAGAR DE LARA TIBURCIO DE OLIVEIRA – Representante do Núcleo Pedagógico;
XIII - CLAUDIA KAUTZMANN – Representante da Biblioteca;

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 28/10/2020
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

XIV - ALDUS MARCELO DA SILVA NASCIMENTO – Representante da Secretaria e da
Assistência Estudantil;
XV - SABRINA HELENA PLANCA – Representante da Coordenadoria de Infraestrutura e
Patrimônio;
XVI - MOARA ATAÍDE LISBOA – Representante dos cursos técnicos integrados;
XVII - JACQUELINE KELLY CALADO DE ARAÚJO – Representante dos cursos superiores;
XVIII - TEREZINHA VENTURA – Representante dos cursos técnicos noturnos.

Art. 3º Estender a vigência do grupo de trabalho até outubro de 2021.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroagirá seus efeitos a partir de
07/10/2020.

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 28/10/2020
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60